
МАОУ «СУВУ №14 «ПОДРОСТОК»
ПРИКАЗ

29.09.2023 №190

Об организации участия МАОУ СУВУ № 14 «Подросток» в 2023 - 2024 
учебном году в независимой оценке качества условий осуществления 
образовательной деятельности (НОКО).

Во исполнение приказа Министерства образования 
и науки Пермского края от 27 сентября 2023г. № 26-01-06-913 с 4 октября 
по 25 октября 2023г. проводится независимая оценка качества условий 
осуществления образовательной деятельности (далее - независимая оценка) 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность по 
программам общего образования, письма Управления образования «О 
проведении НОКО» от 28.09.2023г 

Приказываю:

1.,Назначить Толокнову О.Е., исполняющую обязанности по 
организации учебно-воспитательной деятельности в 2023-2024 учебном году 
ответственной за организацию проведения независимой оценки.

2. Толокновой О.Е., ответственной за НОКО:
2.1 Для проведения НОКО организовать:
- анкетирование родителей (законных представителей) обучающихся, и 
обучающихся
- размещение на сайте ссылки для проведения анкетирования;
- размещение объявления на информационном стенде с QR- кодом для 
возможности участия в анкетировании с мобильных устройств.
2.2. Осуществить контроль:

предоставления информации по критериям НОКО; 
размещения требуемой информации на сайте школы, 
распределить ответственность за предоставление информации для 

НОКО
3. Елтышевой И.С.., в срок до 02.10.2023г разместить предоставленную 
информацию на сайте.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор
О

В. М. Максимова


